Совет депутатов
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

    РЕШЕНИЕ

от   28 февраля 2020г.                                                                                         №5_
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
от 27 декабря 2019 г. № 3
«О принятии Ковылкинским муниципальным районом
полномочий городского поселения Ковылкино
по учету исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета Ковылкинскому муниципальному району»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ковылкинского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2019 г. № 3 «О принятии Ковылкинским муниципальным районом полномочий городского поселения Ковылкино по учету исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета Ковылкинскому муниципальному району», следующие изменения:

1) в названии:

слово «учету» заменить словом «организации»;
слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
2) в пункте 1:

слово «учету» заменить словом «организации»;
слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
3) в пункте 2:

слово «учету» заменить словом «организации»;
слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
4) в пункте 3:

слово «учету» заменить словом «организации»;
слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
5) в пункте 4:

слово «учету» заменить словом «организации»;
слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
6) в Соглашении:

- в названии:

слово «учету» заменить словом «организации»;
слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
- в преамбуле слово «администрации» исключить;
- в пункте 1.1:

слово «учету» заменить словом «организации»;
слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
 - в пункте 1.2:

 слово «учету» заменить словом «организации»;
 слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
- подпункт 3 пункта 2.2 признать утратившим силу;
- подпункт 5 пункта 3.1 признать утратившим силу;
- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок передачи и использования материальных ресурсов

5.1. В случае необходимости для осуществления полномочий в пользование Муниципальному району передается оборудование (оргтехника – 1 системный блок, 1 монитор, 1 принтер, 1 сканер), находящиеся в собственности Поселения (далее - материальные ресурсы).

5.2. Для передачи материальных ресурсов Муниципальному району, Поселение составляет перечень материальных ресурсов (далее - перечень).

           5.3. Перечень согласовывается с Главой Муниципального района и утверждается Главой администрации городского поселения Ковылкино.

После утверждения перечня указанные в нем материальные ресурсы в течение десяти дней передаются Муниципальному району.

5.4. Материальные ресурсы для осуществления полномочий передаются Муниципальному району по договору безвозмездного пользования.

Передача материальных ресурсов производится по акту приема-передачи между Поселением и Муниципальным районом.

5.5. Муниципальному району запрещается использование материальных ресурсов, полученных на осуществление передаваемых полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, на иные цели.»;
- приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к Соглашению

о передаче части полномочий

городского поселения Ковылкино

по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением Ковылкинскому муниципальному району

  Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых Ковылкинскому муниципальному району для осуществления полномочий городского поселения Ковылкино по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением

Методика расчета норматива для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий городского поселения Ковылкино по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Норматив для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий городского поселения Ковылкино по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением:

N = (H+С), где:

N - Норматив для определения общего объема межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий городского поселения Ковылкино по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

H - ставка специалиста на обслуживание переданного полномочия (0,1 ставки заведующего отделом, установленной согласно штатному расписанию администрации Ковылкинского муниципального района – 32 776 руб. в год);

С - прочие расходы составляют 5% от ФОТ специалиста, обслуживающего данные полномочия – 1638 руб.  в год.

Городское поселение Ковылкино ежемесячно, в срок до 15 числа текущего месяца, перечисляет бюджету муниципального района иные межбюджетные трансферты в размере 60 процентов от плановой месячной суммы межбюджетных трансфертов   и в срок до 25 числа очередного месяца сумму разницы между начисленными   и перечисленными суммами.»;
- приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Соглашению

о передаче части полномочий

городского поселения Ковылкино

по организации исполнения бюджета, организации

контроля за его исполнением

Ковылкинскому муниципальному району

Отчет
о расходовании иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий городского поселения Ковылкино

по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением
       за ____________________________________ 20__ года

          (квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	Остаток на начало отчетного периода

	Получено иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Ковылкино на осуществление полномочий

по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением

	Израсходовано иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий

по организации исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением

	Остаток средств на конец отчетного периода

Руководитель

органа местного

самоуправления ______________________ _________________________

                     (подпись)                 (Ф.И.О.)

Место печати

Исполнитель

(должность) ______________________ ____________________________

                     (подпись)                (Ф.И.О.)

Телефон _________________ Дата _______________»;
7) в регламенте взаимодействия при реализации Соглашения «О передаче полномочий городского поселения Ковылкино по учету исполнения бюджета, организации контроля за его исполнением, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета Ковылкинскому муниципальному району»:
- в названии:

слово «учету» заменить словом «организации»;

слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
- в пункте 1:

слово «учету» заменить словом «организации»;

слова «, оказанию методической помощи при составлении отчета об исполнении бюджета» исключить;
- в пункте 2:

слово «учета» заменить словом «организации»;
- пункт 3 признать утратившим силу;
- в позиции «Подписи сторон» слово «администрации» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».

Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      В.В. Макеев

Глава Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    Н.П. Комусов